
 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ЮЖНО-КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ   ДЕТСКИЙ  САД   «СОЛНЫШКО» 

694500, Сахалинская область, п.г.т. Южно-Курильск, кв Рыбников 4, 

телефон 8(42455) 2-17-00.; E-mail: : https://mail.sakhalin.gov.ru 

Приказ.№ 120-ОД                                                                                                «20_» декабря_ 2022г                                                                                                                                                           

 

 

«О назначении куратора 

внедрения и реализации 

системы наставничества в 

ДОУ» 

 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников, 

утвержденным приказом. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Назначить куратором по внедрению системы (целевой модели) наставничества» Черем-

ных Л.А. старший воспитатель 

 2. Провести анкетирование с педагогами  с целью выявления профессиональных затруд-

нений. 

3. Разработать и утвердить Программы наставничества в срок до 28.12.2022г. 

4. Разработать методические материалы для наставника и наставляемого в соответствии с 

Программой наставничества. 

5. Назначить ответственным за материально-техническое обеспечение Программ настав-

ничества заведующего хозяйством Синькову О.И. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 Заведующий МБДОУ «Д/с «Солнышко»                              А.Г. Ветрова 


		2023-11-14T11:13:11+1100
	Ветрова Алёна Георге




